※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています）

入札案件概要書（一般委託） 契約番号：7624

件  名 海老名市立小中学校検診器具滅菌業務委託（単価契約）

履行場所 海老名市立小中学校及びえびなこどもセンター

期  間 令和 7年 5月 20 日 ～ 令和 8年 3月 31 日

契約の内容等
別紙 仕様書等 のとおり
○入札は総額（税抜）の比較で行います。

予定価格 998,646 円（税込） 907,860 円（税抜）

最低制限価格 なし

 詳細は海老名市最低制限価格等取扱基準及び入札説明書等を参照してください。

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札）

質疑
（仕様等に関する事項）

所定の書式により、FAX で受け付けます。
電子入札システムの機能は使用しないでください。

参
加

営業種目 565 その他の業務請負等委託

条
件

発注区分

区分の詳細は入札公告で
確認してください。

第 4 区分 第 1・第 2 区分の入札に初めて参加する場合は、営業
実態調査票及び認定書の写しを提出してください。

 その他の要件
○令和３年４月１日以降、神奈川県内の地方公共団体との契約において学校検診

器具滅菌業務の履行実績を有すること

 落札数制限 なし

配置技術者

について
本案件に配置する技術者等は、同じ開札日の他の案件に配置できません。

事前提出書類
(システム添付）

参加資格確認申請時にファイルを添付してください。

ファイルは一つにまとめてください。

○「履行実績等調書」（本概要書添付の調書を使用、次の書類を併せて提出）

・履行実績を確認できる書類（契約書の写し等）

落札候補者が
提出する書類

(FAX046-232-6574)

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。)

○支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください）

○委託業務主任者等選任届 及び 資格等 及び 3ヵ月以上の雇用を確認でき

る書類（雇用確認の書類は、原則として健康保険被保険者証の写し）

※健康保険被保険者証の写しを提出する場合は、被保険者等記号・番号及び保

険者番号（３箇所）にマスキング(黒塗り)をして提出してください。

      海老名市立小中学校検診器具滅菌業務委託（単価契約） 仕様書

１ 委託目的

  発注者（以下「甲」という。）が行う検診で使用する検診器具の減菌業務を受注

者（以下「乙」という。）に委託し、乙は善良なる管理及び無菌状態を保持できる

システムのもとに、検診器具を搬入することを目的とする。

  なお、検診器具は乙が甲に貸与するものとする。

２ 履行期間

  令和７年５月20日から令和８年３月31日まで

３ 検診器具の範囲

  乙が貸与する検診器具は、耳鼻咽喉科検診に使用する鼻鏡及び耳鏡並びに歯科検

診に使用する歯鏡及び探針の４種類とする。

４ 履行場所

  海老名市立海老名小学校ほか18校及びえびなこどもセンター

５ 実施予定日

  令和７年度健康診断実施予定表のとおり

６ 使用予定数

  令和７年度健康診断実施予定表のとおり

  ※ただし、定期健康診断は令和７年４月１日現在の配置人数、就学時健康診断は

   令和６年度使用数から予定数を決めているため、途中月で増減する可能性があ

   る。

７ 安全のための容器の指定

  乙は、減菌状態を保証するために、専用の容器をもって甲に納品するものとする。

 専用の容器とは、乙の指定するカスト、減菌バック及びデリバリーボックスのこと

 である。

  納品後、甲が相当の注意を払って管理した場合の減菌物の保証期間は、２か月を

 限度とする。

８ 配送スケジュール

  乙が甲から委託された減菌対象物の納期については、別途甲乙協議の上、決定す

 る。原則として、児童生徒の健康診断が行われる前日までに、甲が指定した海老名

 市立小中学校又はえびなこどもセンターに納入するものとする。

  また、検診実施当日に検診器材が緊急に必要となった場合は、原則として追加配

 送等の対応をすることとする。

  健康診断終了後は、速やかに検診器具を回収することとする。

９ 保管責任の範囲

  乙が甲に検診器具を搬入し、甲の引受者が減菌完了済インジケーターを確認の上、

 納品書に受領印を押し、甲に引渡しを完了した時点までを乙の責任とする。

10 納入後の減菌物の管理

  納入後の減菌物の管理については、甲の責任とする。

11 破損及び滅失の補償

  甲は、貸与された検診器具を故意又は過失により破損又は滅失した場合には、現

物をもって補償する。

学校名 検診実施予定日 歯鏡（本） 探針（本） 学校名 検診実施予定日 鼻鏡（本） 耳鏡（本） 学校名 検診実施予定日 歯鏡（本） 探針（本）
6/12(木) 上星小学校 6/6(金) 270 270 海老名小学校 10月28日(火） 270 40
6/17(火) 中新田小学校 5/29(木) 160 160 柏ケ谷小学校 10月16日(木) 110 10

柏ケ谷小学校 6/12(木) 384 10 門沢橋小学校 6/12(木) 120 30 有鹿小学校 11月12日(水） 150 20
5/29(木) 東柏ケ谷小学校 5/30(金) 180 50 有馬小学校 11月11日(火） 100 10
6/4(水) 社家小学校 5/29(木) 160 40 大谷小学校 11月20日(木） 250 30
6/18(水) 今泉小学校 6/2(月) 470 470 上星小学校 11月６日(木） 270 40
6/19(木) 杉本小学校 6/9(月) 180 180 中新田小学校 11月28日(金） 220 30
6/12(木) 計 1,540 1,200 門沢橋小学校 10月21日（火） 130 20
6/19(木) 東柏ケ谷小学校 10月20日（月） 170 20

上星小学校 5/29(木) 790 40 社家小学校 10月22日(水） 140 20
6/5(木) 杉久保小学校 11月26日(水） 190 30
6/12(木) 今泉小学校 10月30日(木）、11月14日(金） 600 80

社家小学校 6/12(木) 930 80 杉本小学校 10月16日(木) 140 20
杉久保小学校 6/12(木) 1,500 90 計 2,740 370

6/12(木)
6/19(木)
6/26(木)
5/29(木)
6/5(木)

計 12,864 950

定期健康診断（中学校）

学校名 検診実施予定日 歯鏡（本） 探針（本）

海老名中学校 6/12(木) 1070 40 学校名 検診実施予定日 鼻鏡（本） 耳鏡（本） 歯鏡 探針（本） 鼻鏡（本） 耳鏡（本）

大谷中学校 5/28(水) 540 100 有馬中学校 6/5(木) 205 205 小学校計 15,604 1,320 1,540 1,200
計 1,610 140 計 205 205 中学校計 1,610 140 205 205

小中合計 17,214 1,460 1,745 1,405

耳鼻科健診

　　　　　　　　　　　令和７年度　健康診断実施予定表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和７年５月28日（水）以降実施分）

200

1,020 100

80

200

有鹿小学校

東柏ケ谷小学校

1,400

歯科健診

歯科健診

90

30

今泉小学校

杉本小学校

2,420

1,080

定期健康診断（小学校） 就学時健康診断

歯科健診 耳鼻科検診

有馬小学校

海老名小学校 1,320 30

大谷小学校

760

1,260

●契約事業に関する環境要素

 海老名市の契約事業における環境要素は以下の環境要素一覧表のとおりである。
 これらの環境要素は、生活環境並びに地球環境の保全及び向上を図るためにかかすこと

のできないものである。

 環境要素一覧表

大分類 中分類 小分類

１ 地域の自

然環境

（１）緑

①自然林、草原など面的な広がりを持つ緑

②堤防、土手、法面、並木などの樹林帯又は草原など線

的な連続性を持つ緑
（２）水  辺 河川や水路などとその堤敷及びそれに依拠する生態系

（３）動植物 現にその土地に生息するか、又は最近まで生息していた

動植物

２ 地球環境

（１）資  源

①石油類・金属等の鉱物資源

②木材等の森林資源

（２）大  気

①自動車の排気ガス、ごみ焼却施設からのダイオキシン

等による汚染を考慮すべき地域的な大気汚染
②公園、屋外体育施設などの砂塵による迷惑を考慮すべ

き地域的な大気汚染
③フロンガス、二酸化炭素等の放出による影響を考慮す

べき地球規模の大気環境

（３）水  質

①庁舎、公園、屋外体育施設、駐車場などの施設からの

排水の影響を受ける水系
②土地の改変等による濁水等の影響を受ける水系

③契約業務実施により影響を受ける地下水

（４）土  壌 畑、水田、砂利道等のほか舗装されていない剥き出しの

地面

（５）廃棄物

①一般廃棄物

②産業廃棄物

③リサイクルできる排出物

環境要素一覧表                                                   （ ２ ／  ２）

大分類 中分類 小分類

３ 生活環境

（１）騒  音

①業務実施に伴う作業機械の稼動による騒音

②業務実施に伴う車両走行による騒音

③公園、競技場等屋外体育施設での騒音

④施設の空調機等電気・機械設備の騒音

（２）振  動

①業務実施に伴う作業機械の稼動による振動

②業務実施に伴う車両走行による振動

③施設の空調機等電気・機械設備の振動

（３）悪  臭 施設等から排出される廃棄物等の悪臭

（４）人の健康

①公園、競技場等屋外体育施設での健康増進、体力の向

上
②薬剤等の使用による人への影響

③事業活動によって生じる人への影響

（５）地域生活環

境
公園、競技場等屋外体育施設又は他の施設等の夜間照明

により影響を受ける周辺住民の生活環境

●「計画・実施」時に配慮する事項

物品購入

 配 慮 す る 事 項 環境要素
１ 購入物品の納品に伴い排出される廃棄物は、適正に処理する。 2-(5)-①・③
２ 購入物品納品時の運搬車両の台数制限に努める。 2-(1)-①

2-(2)-①
3-(1)-②
3-(2)-②

３ 購入する物品については、海老名市グリーン購入基本方針に沿

って商品の選定に努める。
1-(1)-①
1-(2)・(3)
2-(1)-①・②
2-(2)-①

４ 物品の納品等に使用する車両は、環境に配慮した車両の使用に

努める。
（例：電気自動車、ハイブリッドカー、低排出ガス車等の使用）

2-(1)-①
2-(2)-①
3-(1)-②
3-(2)-②

５

購入物品の納品回数を少なくするようにする。 1-(1)-①
2-(1)-①・②
2-(2)-①

６

製品の包装は、可能な限り簡易であって、再生利用の容易さ及

び廃棄時の負荷低減に配慮することに努める。
1-(1)-①
2-(1)-②
2-(5)-①

委託物品 単位 単価（税抜）

本

本

本

※単価金額に円未満の端数を生じたときは、円未満を切り捨てるものとする。

 内訳書

耳　　鏡 円

探　　針 円

鼻　　鏡 円

歯　　鏡 円本

海老名市長　殿

住所

商号又は名称

代表者職氏名

件名

委託物品 単価（税抜） 単位 金額 計

小学校 15,604 円

中学校 1,610 円

小学校 1,320 円

中学校 140 円

小学校 1,540 円

中学校 205 円

小学校 1,200 円

中学校 205 円

 小  計 円

税相当額 円

合計 円

消費税

小学校 円

中学校 円

合計 円

耳　　鏡 本 円

円

税抜価格

円

鼻　　鏡 本

探　　針 本

海老名市立小中学校検診器具滅菌業務委託（単価契約）

支払金額内訳書（落札候補者提出用）

想定数量

歯　　鏡 本 円

　　　　　　　２．中学校の合計金額は99,550円を限度額とする。

　　（注）　　１．小学校の合計金額は899,096円を限度額とする。

円

円

円

計

円

履行実績等調書

認定番号

商号又は名称

入札案件名
（契約番号      ）

履行実績等の要件※

入札案件概要書「その他の

要件」欄コピー

○履行実績の概要

契約件名

発注者

契約金額

履行期間

業務内容ほか

添付書類
※入札案件概要書で指定す

る書類のほか、添付する

書類を記載

□契約書の写し 枚

□ 枚

□ 枚

※実績等の記載内容を証明できる書類の写しを添付すること。

※添付書類は、上記記載の順に次ページ以降に添付してください。

※条件に該当する箇所を、明示してください。（コメントの付加、マーカー表示など）

担当者様               連絡先